大 議 第 3 5 号
令和 5 年 3 月 24 日

大宜味村長 友寄 景善 殿

大宜味村議会議長 大城 佐一

会議結果について

第２回定例会の結果を地方自治法第１２３条第４項の規定により報告します。

開会月日 閉会月日 会期日数 休会日数 本会議日数 委員会日数 備 考

3 月 10 日 3 月 24 日 15 日 7 日 5 日 3 日

議案番号第 件         名 議決年月日 結 果 備 考

同意第１号 副村長の選任について 3 月 16 日 不 同 意 賛成少数

同意第２号 監査委員の選任について 3 月 16 日 同  意 全会一致

議案第３号
大宜味村情報公開条例の一部を

改正する条例
3 月 24 日 原案可決 全会一致

議案第４号
大宜味村出産祝金に関する条例

の一部を改正する条例
3 月 24 日 原案可決 全会一致

議案第５号

地方公務員法の一部を改正する

法律の施行に伴う関係条例の整

備に関する条例

3 月 24 日 原案可決 全会一致

議案第６号
大宜味村職員の定年等に関する

条例の一部を改正する条例
3 月 24 日 原案可決 全会一致

議案第７号

特別職の職員で非常勤のものの

報酬及び費用弁償に関する条例

の一部を改正する条例

3 月 24 日 原案可決 全会一致

議案第８号

大宜味村会計年度任用職員の給

与及び費用弁償に関する条例の

一部を改正する条例

3 月 24 日 原案可決 全会一致

議案第９号
大宜味村手数料徴収条例の一部

を改正する条例
3 月 24 日 原案可決 全会一致

議案第１０号

大宜味村放課後児童クラブの設

置及び管理に関する条例の一部

を改正する条例

3 月 24 日 原案可決 全会一致

議案第１１号
大宜味村国民健康保険条例の一

部を改正する条例
3 月 24 日 原案可決 全会一致

議案第１２号
大宜味村個人情報の保護に関す

る法律施行条例
3 月 24 日 原案可決 全会一致

議案第１３号
大宜味村情報公開及び個人情報

保護審査会条例
3 月 24 日 原案可決 全会一致

議案第１４号
令和４年度大宜味村一般会計補

正予算（第１１号）
3 月 17 日 原案可決 全会一致

議案第１５号
令和４年度大宜味村国民健康保

険特別会計補正予算（第４号）
3 月 17 日 原案可決 全会一致

議案第１６号
令和４年度大宜味村簡易水道事

業特別会計補正予算（第５号）
3 月 17 日 原案可決 全会一致

議案第１７号
令和４年度大宜味村公共下水道

事業特別会計補正予算（第４号）
3 月 17 日 原案可決 全会一致

議案第１８号
令和５年度大宜味村一般会計予

算
3 月 24 日 原案可決 賛成多数

議案第１９号
令和５年度大宜味村国民健康保

険特別会計予算
3 月 24 日 原案可決 全会一致

議案第２０号
令和５年度大宜味村簡易水道事

業特別会計予算
3 月 24 日 原案可決 全会一致

議案第２１号
令和５年度大宜味村公共下水道

事業特別会計予算
3 月 24 日 原案可決 全会一致

議案第２２号
令和５年度大宜味村後期高齢者

医療特別会計予算
3 月 24 日 原案可決 全会一致

議案第２３号
令和５年度大宜味村工業用水道

事業会計予算
3 月 24 日 原案可決 全会一致

議案第２４号
大宜味村議会の個人情報の保護

に関する条例
3 月 24 日 原案可決 全会一致

報告第２号 専決処分の報告について  報  告

報告第３号 専決処分の報告について  報  告

報告第４号 専決処分の報告について  報  告

報告第５号

令和５年度沖縄県町村土地開発

公社事業計画及び予算の報告に

ついて

 報  告

陳情第１号
北部地区における透析診療に関

する嘆願書
3 月 24 日 採  択 全会一致

陳情第２号

陳情書

福祉施設や教育施設で、ゲノム編

集トマトの種苗を受け取らないでく

ださい学校給食でゲノム編集され

た食材を使用しないでください

 議員配布

陳情第３号

日本全体で解決すべき問題とし

て、普天間基地周辺の子どもたち

を取り巻く空・水・土の安全の保障

を求める陳情書

 議員配布